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Thanh Oai, ngày      tháng 7  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành 

 Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch” trên địa bàn huyện Thanh Oai 

 

          Thực hiện Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 818/QĐ-BTP của 

Bộ Tư pháp về Phát động phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn 

thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch”. Để động viên, khuyến khích tập thể, cá 

nhân cố gắng nỗ lực, khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành vượt tiến độ số 

hóa dữ liệu hộ tịch, Ủy ban nhân dân huyện Thanh Oai ban hành Kế hoạch như 

sau: 

           I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

          1. Mục đích: 

          - Phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của các tập thể, cá nhân; 

tạo động lực mạnh mẽ, khí thế thi đua sôi nổi, sâu rộng, đều khắp, phấn đấu 

hoàn thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch từ Sổ hộ tịch vượt tiến độ đã đề ra 

theo Nghị định số 87/2020/NĐ-CP. 

          - Tăng cường sự đoàn kết, hợp tác, phối hợp, trao đổi, học tập, chia sẻ 

kinh nghiệm giữa các tập thể, cá nhân trong ngành tư pháp, các cơ quan, đơn vị. 

          - Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân tiêu  

biểu, có mô hình hay, cách làm hiệu quả, sáng tạo trong phong trào thi đua để 

tuyên truyền, nhân rộng các điển hình tiên tiến, tạo sự lan tỏa trong các đơn vị, 

địa phương. Kết quả khen thưởng của phong trào thi đua là cơ sở để đề nghị các 

hình thức khen thưởng cao hơn. 

          2. Yêu cầu: 

          - Phong trào thi đua phải được thực hiện thường xuyên, liên tục trong thời 

gian đã xác định; nội dung thi đua phải thực chất, phù hợp với đặc điểm, điều 

kiện thực tiễn của các cơ quan, đơn vị; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng 

mắc, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác số hóa dữ liệu hộ tịch. 

          - Khen thưởng phải trên cơ sở kết quả, thành tích thực chất, đạt được 

trong phong trào thi đua, công tác bình chọn, xét khen thưởng phải bảo đảm 

khách quan, công khai, công bằng, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp 

luật. 

           II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, THẨM QUYỀN, HÌNH THỨC 

KHEN THƯỞNG: 

          1. Đối tượng thi đua: 

          -Tập thể: 

          + Phòng Tư pháp, các tập thể có liên quan;  

          + UBND các xã, thị trấn. 
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          - Cá nhân: 

          + Công chức thuộc Phòng Tư pháp. 

          + Công  chức  Tư pháp – hộ tịch thuộc UBND  xã, thị trấn. 

          Ưu tiên khen thưởng tập thể xã, thị trấn và cá nhân là người lao động trực 

tiếp. 

          2. Thời gian thực hiện: 

         - Phong trào thi đua cao điểm được thực hiện từ tháng 7 năm 2024 đến hết 

ngày 31/10/2024. Tổng kết phong trào thi đua được thực hiện vào dịp tổng kết 

Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký, thống kê hộ tịch 

giai  đoạn  2017-2024  ban  hành  kèm  theo  Quyết  định  số  101/QĐ-TTg  

ngày 23/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ vào Quý IV/2024. 

         - Thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kinh tế -xã hội năm 

2024, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô 

(10/10/1954 -10/10/2024).  

          3. Thẩm quyền, hình thức khen thưởng: 

          - Khen thưởng theo thẩm quyền của cơ quan, đơn vị: Căn cứ kết quả triển 

khai phong trào thi đua, UBND huyện khen thưởng theo thẩm quyền đối với các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua trên địa bàn. 

         - Khen thưởng “Bằng khen của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội”: Trên 

cơ sở kết quả đề nghị xét khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, căn cứ điều kiện, 

tiêu chuẩn theo quy định, UBND đề nghị UBND Thành phố xem xét tặng Bằng 

khen cho tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong đợt thi đua. 

          III. NỘI DUNG THI ĐUA: 

          - Thực hiện tốt Chỉ thị số 27-CT/TU của Ban Thường vụ Thành ủy và Đề 

án, Kế hoạch của Thành phố về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm 

Ngày Giải phóng Thủ đô. 

          - Để phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Kế 

hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch” đạt được mục tiêu xong trước ngày 31/12/2024, 

phấn đấu đẩy nhanh tiến độ, về đích sớm trước ngày 31/10/2024, các cơ quan, 

đơn vị cần tập trung thực hiện các nhiệm vụ và tiêu chí cụ thể: Tăng cường rà 

soát, đối chiếu bảo đảm chính xác, đầy đủ của dữ liệu đã số hóa, đẩy nhanh tiến 

độ phê duyệt dữ liệu từ Phần mềm hộ tịch 158 vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử.  

          IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

          1.Trách nhiệm thực hiện:      

         1.1. Phòng Tư pháp:  

         - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện, đôn đốc, hướng 

dẫn UBND các xã, thị trấn tăng cường rà soát, đối chiếu bảo đảm chính xác, đầy 

đủ của dữ liệu đã số hóa, đẩy nhanh tiến độ phê duyệt dữ liệu từ Phần mềm hộ 

tịch 158  vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, thực hiện số hóa sổ hộ tịch đúng tiến 

độ. 

         - Phối hợp với Hội đồng thi đua khen thưởng huyện tham mưu UBND 

huyện tổng kết đợt thi đua, đề nghị UBND huyện, UBND Thành phố khen 

thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu. 

         1.2. Hội đồng thi đua ken thưởng huyện phối phối hợp với Phòng Tư pháp 

tham mưu UBND huyện trong việc triển khai thực hiện; lựa chọn tập thể, cá 
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nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong việc thực hiện phong trào thi đua để 

trình UBND huyện, UBND Thành phố khen thưởng. 

         1.3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

         -Triển khai việc số hóa Sổ hộ tịch trên địa bàn. 

         - Tăng cường rà soát, đối chiếu bảo đảm chính xác, đầy đủ của dữ liệu đã 

số hóa, đẩy nhanh tiến độ phê duyệt dữ liệu từ Phần mềm hộ tịch 158 vào Cơ sở 

dữ liệu hộ tịch điện tử. 

         - Lựa chọn tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong việc thực 

hiện phong trào thi đua để xuất UBND huyện khen thưởng. 

         2. Kinh phí tổ chức thực hiện: 

         Kinh phí tổ chức thực hiện phong trào thi đua cao điểm được thực hiện 

theo quy định hiện hành và nguồn kinh phí dành cho công tác thi đua, khen 

thưởng của huyện.  

         Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này. Trong  quá  trình 

thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND huyện (qua phòng 

Tư pháp tổng hợp) để xem xét giải quyết./. 

 
  Nơi nhận:  

- Sở Tư pháp Thành phố; 
- Thường trực Huyện uy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn,  

- Chánh VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP.(Ngân, 6) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Sáng 
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